
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI         
 
N.  23  DEL  18/07/2024  

OGGETTO: INSEDIAMENTO  DELLA  RINNOVATA  ASSEMBLEA  DEI  SOCI  ED  ELEZIONE  E  NOMINA  DEL
VICEPRESIDENTE E DELL’ESECUTIVO

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno   18  (diciotto) del mese di   luglio   alle ore   13:15  presso la
sala riunioni  della  sede della  Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest  in  Via  Gramsci  n.  561 a Sesto
Fiorentino, a seguito del rinnovo del mandato amministrativo e di apposita, successiva convocazione, si è
riunita l'Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI   NO

Azienda USL Toscana Centro Valerio Mari 33,33% x
Comune di CALENZANO Simona Pieri Delegato 5,62% x
Comune di CAMPI BISENZIO Andrea Tagliaferri 14,82% x
Comune di LASTRA A SIGNA Emanuele Caporaso 6,47% x
Comune di SCANDICCI Yuna Kashi Zadeh Delegato 16,25% x
Comune di SESTO FIORENTINO Lorenzo Falchi 15,72% x
Comune di SIGNA Marcello Quaresima Delegato 6,16% x
Comune di VAGLIA Silvia Catani 1,63% x

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, del dott. Giulio Poggiolini;

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il  100  % delle quote,  il  Presidente dichiara
insediata la rinnovata Assemblea ed introduce l'argomento posto al primo punto dell'O.d.G.;

L'ASSEMBLEA

PREMESSO che la forma giuridica assunta dalla SdS è quella del Consorzio pubblico senza scopo di lucro ai
sensi degli artt. 31 e 113 bis del D.lgs n. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), costituito dai Comuni della Zona
Fiorentina Nord-Ovest e dall'Azienda USL di riferimento;

VISTA la L.R. n.40/2005, ad oggetto l'Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR), come da ulti-
mo modificata dalla L.R. 28 dicembre 2015 n.84 e ss.mm.ii., con particolarmente riferimento alle disposi -
zioni di cui agli artt. 71 bis e ss. disciplinanti le funzioni e l'assetto organizzativo-istituzionale dei consorzi
SdS della Regione Toscana;

VISTA la L.R. n. 41 del 24 febbraio 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni, disciplinante il sistema integrato di interventi
e servizi sociali, con particolare riferimento al Capo II, recante la disciplina dell'assetto organizzativo terri -
toriale;

VISTI:
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli  enti aderenti, ai sensi  dell’art.  31 del decreto
legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;



- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

- il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei
Soci n. 2 del 27/02/2024;

DATO ATTO che:
- con la scadenza del mandato amministrativo di cinque componenti comunali dell’Assemblea dei Soci, la

stessa necessita di essere ricostituita nella sua interezza;
- nella  seduta  odierna,  a  seguito  dello  svolgimento  delle  elezioni  amministrative  di  giugno  2024,  si  è

regolarmente insediata la ricomposta Assemblea dei Soci;

DATO  ATTO  altresì  della  continuità,  in  qualità  di  Presidente  della  Società  della  Salute,  di  Camilla
Sanquerin,  Assessore  con  delega  permanente  del  Sindaco  di  Sesto  Fiorentino,  nonché  della  Giunta
Esecutiva nei suoi componenti di diritto (Camilla Sanquerin, in qualità di Presidente della Società della
Salute, e Rossella Boldrini, in qualità di delegata del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro),
secondo quanto previsto dalle disposizioni statutarie dell’Ente;

CONSIDERATO  che,  a seguito dell'insediamento della  rinnovata Assemblea dei  Soci  e  in ragione della
decadenza  del  Vicepresidente  conseguente  alla  scadenza  del  suo  mandato  amministrativo,  si  rende
necessario procedere all'elezione e alla nomina del terzo componente della Giunta Esecutiva, nonché suo
Vicepresidente, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative, statutarie e regolamentari;

DATO ATTO della candidatura proposta ai fini dell’elezione del terzo componente della Giunta Esecutiva,
nonché suo Vicepresidente, di Yuna Kashi Zadeh, Assessore delegato del Sindaco del Comune di Scandicci,
quale Vice Presidente e terzo componente della Giunta esecutiva;

DATO ATTO dell'espletamento delle operazioni di voto, svoltesi con modalità palese;

PRESO ATTO dell'esito della votazione, a conclusione della quale il suddetto candidato ha ottenuto il voto
favorevole della totalità dei votanti, coincidente con la totalità dei componenti dell’Assemblea dei Soci
presenti alla seduta;

RITENUTO pertanto di procedere a dichiarare eletto quale terzo componente della Giunta Esecutiva il
suddetto candidato, provvedendo alla conseguente nomina del Vicepresidente;

VISTO il positivo parere espresso dal Direttore della Società della Salute in merito alla regolarità tecnica
del presente provvedimento;

Con votazione palese e unanime

DELIBERA

1. DI DARE ATTO  del regolare insediamento di questa Assemblea dei Soci, rinnovatasi a seguito delle
consultazioni elettorali amministrative di giugno 2024;

2. DI DARE ATTO dell'esito delle operazioni di voto svoltesi in seno all'Assemblea dei Soci in funzione del
rinnovo del terzo componente della Giunta Esecutiva, nonché suo Vicepresidente, dichiarando eletto
e nominando in tali cariche, con il voto favorevole della totalità dei votanti e nessuna astensione Yuna
Kashi Zadeh, Assessore delegato dal Sindaco in rappresentanza del Comune socio di Scandicci;

3. DI DARE ATTO che, a seguito della suddetta nomina, la Giunta Esecutiva risulta così composta:
- Camilla Sanquerin, Presidente della Società della Salute e componente di diritto;
- Rossella Boldrini, in qualità di delegata  del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro e

componente di diritto;
- Yuna Kashi Zadeh, in qualità di Vicepresidente e componente eletto;
-



1. DI  TRASMETTERE la  presente  deliberazione  a  tutti  gli  Enti  consorziati  per  gli  adempimenti  di
competenza;

2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente per 15
giorni consecutivi;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

LA PRESIDENTE                                                                                     IL  DIRETTORE
  Camilla Sanquerin    Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Società della Salute.

IL SEGRETARIO
Dott. Giulio Poggiolini


